
Subsidieregeling Energie maatwerk- en financiële adviezen gemeente 

Weststellingwerf 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weststellingwerf; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Algemene subsidieverordening 

Weststellingwerf 2020; 

  

besluit: 

  

de subsidieregeling Energie maatwerk- en financiële adviezen gemeente Weststellingwerf als volgt 

vast te stellen; 

Artikel 1 Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. aangesloten adviseur: door de gemeente gecontracteerde adviseur voor het opstellen van een 

energie maatwerkadvies of financieel advies; 

b. advies: energie maatwerkadvies of financieel advies; 

c. Asv: Algemene subsidieverordening 2020 gemeente Weststellingwerf; 

d. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weststellingwerf; 

e. energie maatwerkadvies: door een aangesloten adviseur opgesteld advies, waarin maatregelen 

voor het verduurzamen van de woning worden uitgelicht; 

f. energieverkenner: persoon in functie van de gemeente Opsterland, Ooststellingwerf of Weststel- 

lingwerf die woningeigenaren die tot de doelgroep van de subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie 

Weststellingwerf horen ondersteunen in het verduurzamen van hun woning; 

g. financieel advies: door een aangesloten financieel adviseur opgesteld advies, waarin de financiële 

mogelijkheden voor het verduurzamen van de woning wordt uitgelicht. 

h. slecht geïsoleerde bouwdelen: bouwdelen die niet voldoen aan de isolatie-eisen als opgenomen 

in bijlage 1 van deze regeling; 

Artikel 2 Doel 
De subsidie heeft tot doel huishoudens met een slecht geïsoleerde woning te motiveren of te onder- 

steunen bij het maken van de juiste keuzes op het gebied van het nemen van duurzame maatregelen 

ten behoeve van de woning of de financiering ervan. 

Artikel 3 Aanvrager 
Subsidie kan worden aangevraagd door natuurlijke personen die eigenaar en bewoner zijn van een 

koopwoning in de gemeente Weststellingwerf, waarvan de woning beschikt over een energielabel D, 

E, F of G, of waarvan ten minste twee bouwdelen slecht zijn geïsoleerd volgens de normen opgenomen 

in bijlage 1 van deze regeling, en die een woning bezitten met een WOZ-waarde van minder dan €429.300 

(peiljaar 2022). 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor het bij een aangesloten adviseur laten opstellen van 

een: 

a. energie maatwerkadvies; 

b. financieel advies. 

Artikel 5 Criteria 
Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd bij en middels tussenkomst van een energieverkenner. 

Nadat deze bij de aanvrager op bezoek is geweest en gezamenlijk met de aanvrager heeft bepaald welk 

van de in artikel 4 genoemde activiteiten nodig zijn om te komen tot de verduurzaming van de woning. 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 
De hoogte van de subsidie bedraagt de werkelijke kosten van het advies. 

Artikel 7 Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in artikel 11 en artikel 12 van de Asv wordt de subsidie geweigerd als voor 

hetzelfde adres al voor één energie maatwerkadvies en voor één financieel advies subsidie is verstrekt. 

Nr. 505617 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Weststellingwerf 

Gemeenteblad 2025 nr. 505617 25 november 2025 1 



Artikel 8 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt €80.000,00. 

Artikel 9 Wijze van verdeling 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 10 Aanvraagtermijn 
Een aanvraag voor subsidie dient te zijn ontvangen voor 1 april 2027. 

Artikel 11 Slotbepaling 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 2 april 2027, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 

aanvragen die voor die datum zijn ontvangen. 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Energie maatwerk- en financiële 

adviezen Weststellingwerf. 

Aldus vastgesteld op 18-11-2025, 

Burgemeester en wethouders van Weststellingwerf 

De secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 505617 25 november 2025 2 



Bijlage 1: Isolatie-eisen bouwdelen 
  

Bouwdelen zijn slecht geïsoleerd… 

Indicatie dikte of Rc 

of U-waarde 

Aanpakken bij Type 

Minder dan 9cm aan- 

wezig / een Rc ≤ 2,0 

Bij geen, slechte en matige isolatie Hellend/plat 

dak 

Dak 1 

Rc ≤ 0,5 Wanneer er geen zolder-/vlieringvloerisolatie 

aanwezig is (als alternatief voor dakisolatie, 

Zolder-/ vlie- 

ringvloeriso- 

latie 

2 

alleen toe te passen bij een onverwarmde 

zolderen gesloten vlieringluik of gesloten 

toegangsdeur) 

Rc ≤ 1,1 Wanneer er geen spouwmuurisolatie, voor- 

zetwand of buitengevelisolatie aanwezig is 

Gevel 3 

Minder dan 5 cm aan- 

wezig, Rc ≤ 1,3 

Wanneer er geen of slechte vloer- en bodem- 

isolatie aanwezig is. 

Vloer-/bo- 

demisola- 

tie 

4 

Ug waarde ≥ 1,6 Bij enkel glas, oud dubbelglas en HR glas. 

Vanaf het jaar 2000 staat het type glas vaak 

Glas 5 

ook vermeld op het metaal tussen de glasla- 

gen. HR+, HR++, triple-glas en vacuümglas 

is beglazing die wel voldoet 

Gemeenteblad 2025 nr. 505617 25 november 2025 3 


